
Uradni vestnik
občin Ormož in Ptuj

Leto: XXXII Ptuj, 20. junij 1996 Številka: 20

VSEBINA
OBČINA GORIŠNICA OBČINA ORMOŽ

86. Pravilnik o finančnih intervencijah za 88. Odlok o spremembi odloka o ustanovit-
razvoj kmetijstva v občini Gorišnica vi javnega zavoda Knjižnica Franc Ksaver

„ . . Meško Ormož
87. Pravilnik o razvrstitvi financiranju
športne dejavnosti v občini Gorišnica

86.

OBČINA GORIŠNICA 

OBČINSKI SVET
Na podlagi 19. člena Statuta občine 
Gorišnica (Ur. vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 12/95) je občinski svet občine 
Gorišnica na svoji seji dne 30. 04. 1996 
sprejel

PRAVILNIK
o finančnih intervencijah za razvoj 
kmetijstva v občini goriSnica

1. člen

S tem pravilnikom se določijo pogoji za 
dodelitev sredstev, ki so v proračunu 
občine Gorišnica namenjena za fi­
nančne intervencije v kmetijstvu.

2. člen

Namen teh sredstev je pospeševanje in 
usmerjanje razvojno naložbene dejav­
nosti v kmetijstvu v smeri izboljšanja 
kmetijskih zemljišč, koncentracije pri­
delovalnih zmogljivosti, večje kakovosti 
pridelkov ter uvajanje kakovostnih sa­
dik, plemenskih živali ter tehnologije. 
Oblike intervencij so nepovratne pod­
pore in regresi.
S to vrsto ukrepa se vzpodbujajo raz­
lične kmetijske panoge od tržne priv­
lačnosti usklajenosti z okoljem in proiz­
vodnimi možnostmi.

3. člen

Upravičenci do interventnih sredstev so 
fizične osebe, državljani Republike Slo­
venije, ki se ukvarjajo s proizvodnjo 
hrane in bodo sredstva porabili oziroma 
investirali v občini Gorišnica, in pravne 
osebe s sedežem v občini Gorišnica.

4. člen
Nepovratna sredstva so namenjena za:

A. RASTLINSKA 
PROIZVODNJA

Al. VINOGRADNIŠTVO
Nabava trsnih cepljenk - regres
Namen ukrepa:
- obnova vinogradov s kakovostnimi 
trsnimi celjenkami,
- vzpodbujanje sajenja klonskega in 
brezvirusnega materiala.
Pogoji:
- do regresa so upravičeni le vinogradni­
ki, ki obnavljajo in imajo najmanj 0,30 
ha vinograda ter so vpisani v register 
proizvajalcev grozdja in vina pri Uprav­
ni enoti
- višina regresa znaša do 20% nabavne 
cene trsne cepljenke
- zahtevku mora biti priložen račun, 
certifikat o kakovosti materiala in pozi­
tivno mnenje Kmetijske svetovalne 
službe
- regresirajo se samo cepljenke iz trsnic 
v Sloveniji, oziroma uvožene pod stro­
kovnim nadzorom KIS, VAŠ, BTF
- zahtevke vlagajo fizične osebe

A2. SADJARSTVO
Nabava sadnih sadik - regres
Namen ukrepa:
Vzpodbujanje obnove nasadov s kako­
vostnim sadilnim materialom 
Pogoji:
Za uveljavitev regresa mora biti zasaje­
no najmanj 0,50 ha sadovnjakov oziro­
ma najmanj 0,50 ha nasada jagodičevja 
ali najmanj 1 ha orehov.
Višina regresa znaša do 20 % nabavne 
cene sadike.
Regresirajo se samo sadike iz drevesnic 
v Sloveniji oziroma uvožene pod stro­
kovnim nadzorom KIS ali BTF. 
Zahtevku za regres mora biti priložen 
račun, certifikat o kakovosti materiala
in pozitivno mnenje kmetijske svetoval­
ne službe.

Regresira se nakup sadik jablan, hrušk, 
breskev, marelic, višenj, orehov in brez- 
virusnih jagod.
Zahtevke vlagajo fizične osebe.

A3. ZELENJADARSTVO
Nabava zelenjadarskih sadik - regres
Namen ukrepa:
Vzpodbujanje razvoja intenzivne zelen­
jadarske proizvodnje z uporabo zelenja­
darskih sadik, vzgojenih s sadilno gru­
dico.
Za uveljavitev regresa mora imeti proiz­
vajalec sklenjeno pogodbo s kmetijsko 
ali trgovsko organizacijo.
Višina regresa znaša do 10% nabavne 
cene sadike.
Regresirajo se samo sadike, proizvedene 
pri proizvajalcih, ki so vpisani v register 
proizvajalcev semena in sadik RS. 
Sadike morajo biti proizvedene pod 
strokovnim nadzorom Kmetijskega 
inštituta Slovenije, Kmetijskega zavoda 
Maribor ali Inštituta za hmeljarstvo 
Žalec.
Zahtevke vlagajo fizične osebe.

B. ŽIVINOREJA

BI - ZDRAVSTVENA 
PREVENTIVA - 
ZDRAVLJENJE 
LATENTNEGA 
MASTITISA
Namen ukrepa:
Preventivno zdravstveno varstvo krav 
molznic v času presušitve pri kravah 
mozlnicah, kjer je ugotovljen latentni 
mastitis.
Pogoji:
Zahtevke vlagajo govedorejci na osnovi 
programa zdravljenja in priloženega 
računa.
Sofinancira se do 50% zdravil.



74 STRAN URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 20. JUNIJ 1996, ŠT. 20

B2. PRAŠIČEREJA - 
ZDRAVSTVENA 
PREVENTIVA ŽIVALI- 
PODPORA
Namen:
- Preventivno zdravstveno varstvo pred 
notranjimi in zunanjimi paraziti in s 
tem povečanje gospodarnosti reje. 
Pogoji:
- Zahtevke vlaga prašičerejsko društvo 
za člane in nečlane na osnovi programa 
zdravljenja in priloženega računa.

B3. REJA DROBNICE - 
REGRES
Namen ukrepa:
- vzpodbujanje nabave plemenskih živa­
li z namenom pospešiti rejo drobnice in 
zagotavljanje zadostne prireje mladih 
živali za obnovo osnovne črede.
Pogoji:
- Sredstva so namenjena regresiranju 
plemenskih samic in samcev ovac in 
koz.
- Vlagatelji so upravičeni do regresa v 
višini 10% nabavne cene živali.
- Zahtevku je potrebno priložiti potrdi­
lo o poreklu živali, račun in mnenje 
Kmetijske svetovalne službe.
- Zahtevke vlagajo fizične osebe.

B4. ČEBELARSTVO - 
PODPORA
Namen ukrepa:
- podpora zdravstveni preventivi čebel 
Pogoji:
- zahtevke vlagajo čebelarska društva. 
Zahtevku je potrebno priložiti program 
zdravstvenega varstva, račun in seznam 
koristnikov.

B5. ANALIZA KRME-RE- 
GRES
Namen ukrepa:
- analiza krme, silaže in krmnih 
mešanic kot pomoč za sestavo cenejših 
krmnih obrokov za racionalno porabo 
močnih krmil.
Pogoji:
- stroški analize krme so regresirani v 
višini 70%
- zahtevke vlagajo fizične osebe - rejci 
živali
- zahtevku je potrebno priložiti račun in 
številko odvzetega vzorca.

C. ANALIZA ZEMLJE - 
REGRES
Namen ukrepa:
- zmanjšati stroške pridelovanja in 
■z.man\&at\ onesnaževanje okolja s pravit-
n«, VVT,CXT.W —delili llM II VXT«.TXX\

Pogoji:
- stroški specialne analize se sofinanci­
rajo v višini 70%
- stroški analize zemlje se financirajo v 
višini 50 %
- zahtevke vlagajo lastniki zemljišč - 
fizične osebe, občani občine Gorišnica
- zahtevku je potrebno priložiti račun in 
številko vzorca

D. IZOBRAŽEVANJE 
KMETOV-PODPORA
Namen ukrepa:
Vzpodbujanje dodatnega izobraževanja 
kmetov in gospodinj na predavanjih, 
tečajih in strokovnih ekskurzijah 
Pogoji:
- za predavanje in tečaje se pokrivajo 
stroški predavateljev
- za strokovne ekskurzije po programu 
se pokrivajo stroški prevozov
- zahtevke vlaga organizator s priložitvi- 
jo računa in programa ter seznama ude­
ležencev.

E. PREZENTACIJA KA­
KOVOSTNIH KMETIJ­
SKIH PROIZVODOV- 
PODPORA
Namen ukrepa:
- predstaviti za naše okolje tipične kako­
vostne proizvode na zahtevnejših trgih s 
ciljem širitve trga in doseganjem višjih 
cen.
Pogoji:
- pokriva se do 50 % stroškov, najemni­
ne za razstavni prostor;
- prednost pri dodelitvi sredstev ima 
skupen nastop večih proizvajalcev;
- zahtevku je potrebno predložiti pro­
jekt prezentacije in račun za najemnino 
razstavnega prostora.

F. MALE MELIORACIJE - 
PODPORA
Namen ukrepa:
- usposobitev kmetijskih zemljišč in s 
tem zagotavljanje povečanja ekono­
mičnosti in produktivnosti kmetijstva 
Pogoji:
- program usposobitve kmetijskih 
zemljišč,
- minimalna udelžba lastnikov kmetij­
skih zemljišč v višini 40 % (tudi v delu) 
predračunske vrednost;
- soglasja lastnikov zmeljišč;
- odločba o priglasitvi del;
- prednost pri izvajanju malih meliora­
cij bodo imeli lastniki zemljišč z večjo 
lastno udeležbo;
- zahtevke vlagajo fizične in pravne ose­
be; - minimalna tehnična dokumentaci­
ja.

Sredstva za finančne intervencije v 
kmetijstvu se delijo na osnovi razpisa. 
Sklep o razpisu za dodelitev sredstev 
sprejme občinski svet Gorišnica. Sklep 
so objavi na krajevno občajen način.

6. člen

Sklep vsebuje:
1. Določila tega pravilnika, na podlagi 
katerega Občinski svet občine 
Gorišnica sprejme sklep
2. Znesek razpoložljivih sredstev
3. Namene, za katere se sredstva dodelu- 
jejo
4. Osebe, ki so upravičene vlagati 
zahtevke
5. Pogoje za dodelitev sredstev
6. Navedbo dokumentacije, ki jo mora 
prosilec priložiti zahtevku, in
7. Rok za vložitev zahtevkov

7. člen

O upravičenosti zahtevkov in dodelitvi 
sredstev odloča občinski urad občine 
Gorišnica, ki 20 dni po končanem razpi­
su in svojo odločitev sporoči vsem pro­
silcem in komisiji za kmetijstvo.

8. člen

Namensko porabo sredstev spremlja in 
preverja občinski urad občine 
Gorišnica.

9. člen

V primeru nenamenske porabe sredstev 
je investitor dolžan takoj vrniti vsa neu­
pravičeno pridobljena sredstva skupaj s 
pripadajočimi obrestmi. Obresti se 
računajo od dneva nakazila po zakoniti 
zamudni obrestni meri.

10. člen

Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku 
občin Ormož in Ptuj in začne veljati 
naslednji dan po objavi.
Štev.: 012-2-50196 
Datum: 12.06.1996

Predsednik sveta: 
Stanislav VOJSK, s.r.

87.

Na podlagi 65. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Ur. list RS št. 72/93, 57/94 
in 14/95) in na podlagi 19. člena Statuta 
občine Gorišnica (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 12/95) je občinski svet 
občine Gorišnica na seji dne 05.06.1996 
sprejel

PRAVILNIK
o razvrstitvi financiranju športne dej­
avnosti v občini Gorišnica

1. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

"i x .-;



20. JUNIJ 1996, ŠT. 20 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 75

Gorišnica spremljajo in ocenjujejo stan­
je na športnem področju ter sprejemajo 
usmeritve na področju nadaljnjega raz­
voja s poudarkom na:
- preobrazbi športne dejavnosti
- razvojnih možnosti športa
- telesni vzgoji, športu v vrtcih in šolah
- tekmovalnem športu
- vrhunskem športu
- množičnosti in rekreaciji
- strokovnih kadrih
- financiranju
- objektih

2. člen

V občini Gorišnica se občani vključuje­
jo v športno dejavnost:
1. šola (šolski šport)
2. rekreacija - množičnost
3. tekmovalni šport
4. vrhunski šport

3. člen

1. Šola - šolski šport
Odvija se v šolah kot redna telesnokul- 
turna dejavnost in tekmovalna športna 
dejavnost preko šolskih športnih 
društev. Šole spremljajo strategijo špor­
ta v občini in dajejo poudarek športnim 
panogam, ki so prioriteta občine. Tek­
movanja so: medobčinska, regijska in 
republiška.

4. člen

2. Rekreacija - množičnost
Vključuje občane vseh kategorij za odvi­
janje rekreacijskih športnih tekmovanj 
se glede na zmožnosti zagotovijo rekrea­
cijski športni objekti in strokovni ka­
der.

5. člen

3. Tekmovalni šport
Vključuje športna tekmovanja ekip in 
posameznikov, ki nimajo objektivnih 
strokovnih in materialnih možnosti za 
program vrhunskega športa ali se le 
temu lahko približajo.
Program športne rekreacije pa jih ne za­
dovoljuje, so pa pomemben dejavnik 
športa zlasti v manjših krajih.

6. člen

Vrhunski šport
Vključuje ekipe in posameznike, ki gle­
de na športne rezultate dosegajo vidne 
rezultate v Republiki in na mednarod­
nem področju. Občina pa zagotavlja do­
datna finančna sredstva, ki so predmet 
posebnega pravilnika.

7. člen

Športni program v občini Gorišnica:
- vrtci

- osnovne šole
- športna društva
- zasebniki

8. člen

V občini Gorišnica so vključene nas­
lednje športne panoge:
A) Rekreacijski šport
B) Šah
C) Tekmovalni šport:
- rokomet
- nogomet
- judo
- mali nogomet

II. POGOJI ZA 
VKLJUČITEV REKREA­
CIJE V TEKMOVALNI 
ŠPORT

9. člen

Za vključitev iz rekreacije v tekmovalni 
šport mora društvo izpolnjevati nas­
lednje pogoje:
- članstvo v športni zvezi občine 
Gorišnica
- zagotovljene in urejene športne objek­
te
- sti okovni kader
- tekmovanja morajo biti organizirana 
na področju regije in republike.

III. FINANCIRANJE 
ŠPORTNE DEJAVNOSTI

10. člen

Dejivnost športa se financira iz pro­
računa občine Gorišnica, ki je namenjen 
za šport, sredstev sponzorjev in lastnih 
sreč štev. Mnenje in predloge pripravi 
komisija za šport. Potrdi pa občinski 
svet.

11. člen

Šol: kim in športnim društvom se pokri­
vajo stroški tekmovanj, ki se jih ude­
leži o v regiji in republiki:
- regijska tekmovanja-prevoz in tekmo­
valne takse,
- državna tekmovanja - prevoz namesti­
tev, prehrana, tekmovalne takse.

12. člen

Športnim društvom, ki organizirajo re­
kreacijo in pa rekreacijska tekmovanja 
za občane, se pokrivajo osnovni stroški 
organizacije po predhodnem letnem 
planu.

13. člen

Športnim društvom, ki so vključena v 
tekmovalni šport, se finančna sredstva 
dodelijo na osnovi meril, ki so osnova

temu pravilniku.

IV. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

14. člen

Ta pravilnik začne veljati 15. dan po ob­
javi v Uradnem vestniku občin Ormož 
in Ptuj.
Štev.: 012-2-51/96 
Datum: 12. 06. 1996

Predsednik občinskega sveta: 
Stanislav Vojsk, s.r.

88.

Na podlagi 51. člena Zakona o zavodih 
(Uradni list RS, št. 12/91) in 18. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 12/95) je občin­
ski svet na svoji 17. seji dne 22. 05. 1996 
sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o ustanovitvi jav­
nega zavoda Knjižnica Franc Ksaver 
Meško Ormož

1. člen

V 1. členu odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda Knjižnice Franc Ksaver Meško 
Ormož( Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 30/91, 35/93 in 26/94) se besede 
"Skupščina občine Ormož" nadomestijo 
z besedami "Občinski svet Ormož".

2. člen

1. odst. 3. člena se spremeni, tako da se 
glasi:
"Ime javnega zavoda je: Knjižnica Fran­
ca Ksavra Meška Ormož".

3. člen

V 3. alinei 7. člena Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Knjižnice Franc Ksaver 
Meško Ormož se doda vejica, za vejico 
pa besedilo, ki se glasi:
"ki ga imenuje župan.".

4. člen

V 2. odst. 9. člena, 14. členu in 15. členu 
se besede "Skupščina občine Ormož" na­
domestijo z besedami "Občinskega sveta 
Ormož" v ustreznih sklonih".

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po obja­
vi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.
Številka:612-l/96 BŽD 
Ormož, dne 22.05.1996

PREDSEDNIK 
OBČINSKEGA SVETA ORMOŽ 

Alojz Sok

j Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno. In to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno.jraročnik^posameznih številk pa te skopaj s 7adnikom.lzda- J


